

AFAFE DE MENAUCOURT (613 ha)

Travaux connexes à l'Aménagement Foncier

Devis Estimatif - Bordereau des prix

06/09/2022

COMMUNE DE MENAUCOURT

I- TRAVAUX CATEGORIE II : CHEMINS

N° chemin	Longueur (ml)	Largeur (ml)	U.	Qtés	Prix Unitaires	Montants (euros HT)
3) Empierrement						
Terrassement pour confection du fond de forme sur une profondeur de 0.25 m. Fourniture et mise en œuvre de remblai recyclé 0/60 ou équivalent sur une épaisseur de 0,30 m et une largeur de 4,00 m (ou 5.00 m suivant les cas). Fourniture et mise en œuvre de la couche de roulement en matériaux concassés 0/20 sur 0,10 m d'épaisseur. Nivellement et compactage à l'optimum proctor avec un minimum de deux passages. Le tout subira un contrôle afin de vérifier que le chemin est capable de supporter les charges consécutives aux engins agricoles (13T par essieu). Les déblais seront laissés en place de part et d'autre de la plateforme et arasés afin que la structure routière finie soit au dessus de l'arasement. La couche de roulement sera réalisée avec un dévers de 3% pour permettre l'évacuation des eaux de ruissellement vers les parcelles. La recherche des bornes nécessaires aux travaux est comprise dans le prix.						
26	1260	5	m²	6 300	10.00 €	63 000.00 €
Total ml	1260			6 300	Sous-Total	63 000.00 €

N° chemin	Longueur (ml)	Largeur (ml)	U.	Qtés	Prix Unitaires	Montants (euros HT)
4) Enrobés						
Terrassement pour confection du fond de forme avec mise en cordon des matériaux pour épaulement, chargement et évacuation des matériaux excédentaires vers décharge agréée, fourniture et mise en œuvre de remblai recyclé 0/60 ou équivalent sur une épaisseur 0,30 m et une largeur de 3,50 ml ou 4,00 ml. Fourniture et mise en œuvre d'une couche en grave type GRH 0/20 ou matériau équivalent sur 0,15 m d'épaisseur. Fourniture et mise en œuvre d'une couche de revêtement en enrobés dosés à 180 kg/m², sur une épaisseur d'environ 7 cm, larg: 4.00 m. La recherche des bornes nécessaires aux travaux est comprise dans le prix.						
14	550	5	m²	2 750	23.00 €	63 250.00 €
Total ml				2 750	Sous-Total	63 250.00 €

N° chemin	Longueur (ml)	Largeur (ml)	U.	Qtés	Prix Unitaires	Montants (euros HT)
5) Grattage et rechargement sur chemin existant						
Terrassement pour confection du fond de forme avec mise en cordon des matériaux pour épaulement, chargement et évacuation des matériaux excédentaires vers décharge agréée. Grattage des chemins existant aux endroits nécessaire, fourniture et mise en œuvre de la couche de roulement en matériaux concassés 0/20 sur 0,10 à 0,15 m d'épaisseur sur une largeur de 3,50 m ou 4,00 m. Nivellement et compactage à l'optimum proctor avec un minimum de 2 passages. La recherche des bornes nécessaires aux travaux est comprise dans le prix.						
3	200	4	m²	1 000	6.00 €	6 000.00 €
7	345	4	m²	1 380	6.00 €	8 280.00 €
9	885	4	m²	3 540	6.00 €	21 240.00 €

11	300	5	m ²	1 500	6.00 €	9 000.00 €
13	985	5	m ²	4 925	6.00 €	29 550.00 €
17	500	5	m ²	2 500	6.00 €	15 000.00 €
31	180	6	m ²	1 080	8.00 €	8 640.00 €
Total ml	3395			15 925	Sous-Total	97 710.00 €

N° chemin	Longueur (ml)	Désignation des travaux	U.	Qtés	Prix Unitaires	Montants (euros HT)
-----------	---------------	-------------------------	----	------	----------------	---------------------

TOTAL H.T. Catégorie II	223 960.00 €
TVA 20%	44 792.00 €
TOTAL T.T.C. Catégorie II	268 752.00 €
Subvention de 45%	100 782.00 €
Reste à charge H.T.	123 178.00 €

sous réserve de la reconnaissance du caractère éligible des dépenses selon le règlement financier départemental en vigueur.

ASSOCIATION FONCIERE DE MENAUCOURT

I- TRAVAUX CATEGORIE II : CHEMINS						
--	--	--	--	--	--	--

N° chemin	Longueur (ml)	Largeur (ml)	U.	Qtés	Prix	Montants
2) Nivellement de chemins à créer						
<p>Décapage du chemin à créer sur une largeur de 4,00 m, comprenant l'apport de terre végétale si nécessaire puis ensemencement, le compactage devra être réalisé par une météo favorable, permettant de s'approcher au maximum de l'optimum de compactage</p> <p>La recherche des bornes nécessaires aux travaux est comprise dans le prix.</p>						
1	365	4	m ²	1 460	1.50 €	2 190.00 €
Total ml	365			1 460	Sous-Total	2 190.00 €

N° chemin	Longueur (ml)	Largeur (ml)	U.	Qtés	Prix	Montants
3) Empierrement						
<p>Terrassement pour confection du fond de forme sur une profondeur de 0.25 m. Fourniture et mise en œuvre de remblai recyclé 0/60 ou équivalent sur une épaisseur de 0,30 m et une largeur de 4,00 m (ou 5.00 m suivant les cas). Fourniture et mise en œuvre de la couche de roulement en matériaux concassés 0/20 sur 0,10 m d'épaisseur. Nivellement et compactage à l'optimum proctor avec un minimum de deux passages. Le tout subira un contrôle afin de vérifier que le chemin est capable de supporter les charges consécutives aux engins agricoles (13T par essieu). Les déblais seront laissés en place de part et d'autre de la plateforme et arasés afin que la structure routière finie soit au dessus de l'arasement. La couche de roulement sera réalisée avec un dévers de 3% pour permettre l'évacuation des eaux de ruissellement vers les parcelles.</p> <p>La recherche des bornes nécessaires aux travaux est comprise dans le prix.</p>						
2	360	4	m ²	1 440	10.00 €	14 400.00 €
4	340	5	m ²	1 700	10.00 €	17 000.00 €
10	90	4	m ²	360	10.00 €	3 600.00 €
12	45	4	m ²	180	10.00 €	1 800.00 €
25	350	4	m ²	1 400	10.00 €	14 000.00 €
Total ml	1185			5 080	Sous-Total	50 800.00 €

N° chemin	Longueur (ml)	Désignation des travaux	U.	Qtés	Prix	Montants
6) Passages busés et dalots						
Fourniture et mise en œuvre de passages busés de diamètre 400 à 1000 mm et de têtes de buse de sécurité.						
24	6	Dalot	Ft	1	4 000.00 €	4 000.00 €
Total ml	6			1	Sous-Total	4 000.00 €

N° chemin	Longueur (ml)	Désignation des travaux	U.	Qtés	Prix	Montants
7) Abattage, élagage, dessouchage et évacuation vers un centre agréé.						
Ce prix rénumère, au m ² , les travaux de déboisement préalable à la réalisation des travaux ci-dessus, à divers endroits du chantier, comprenant coupe, élagage et dessouchage d'arbres et d'arbustes, évacuation vers décharge agréée, et comblement des excavations produites après l'arrachage des arbres et arbustes.						
21	365		4	1 460	15.00 €	21 900
22	275		2	550	15.00 €	8 250
23	115		4	460	15.00 €	6 900
Total ml	755		m²	2 470	Sous-Total	37 050.00 €

N° chemin	Longueur (ml)	Désignation des travaux	U.	Qtés	Prix	Montants
8) Aménagement des zones de plantation compensatoire						
Ensemencement de bandes vertes, plantation de haies, replantation de vergers, replantation de bosquets. Le prix comprend la fourniture et la plantation y compris la garantie de reprise sur une année. Pour les jeunes plants les végétaux ont une taille de 60 / 90 cm. Pour les baliveaux les végétaux ont une taille de 150 / 175 et seront tuteurés par des échelas. Protection des baliveaux par spirale plastique. Arbres fruitiers haute- tige circonférence 6/8. Protection des arbres fruitiers par spirale plastique et tuteur châtaignier 250 cm.						
19	840	haie à planter	ml	840	7.00 €	5 880.00 €
20	370	haie à planter	ml	370	7.00 €	2 590.00 €
27	510	haie à planter	ml	510	7.00 €	3 570.00 €
28	90	fascine vivante	ml	90	40.00 €	3 600.00 €
29	70	fascine vivante	ml	70	40.00 €	2 800.00 €
30	160	fascine vivante	ml	160	40.00 €	6 400.00 €
Total ml					Sous-Total	24 840.00 €

TOTAL H.T. Catégorie II	118 880.00 €
TVA 20%	23 776.00 €
TOTAL T.T.C. Catégorie II	142 656.00 €
Subvention de 45% du département	53 496.00 €
Reste à charge H.T.	65 384.00 €
Cout de revient à l'hectare	106.66 €
Cout de revient à l'hectare/10 ans	10.67 €

sous réserve de la reconnaissance du caractère éligible des dépenses selon le règlement financier départemental en vigueur.